
平成 20 年９月 12 日 

 
各   位 

 

                        会 社 名 日清医療食品株式会社 

                       代表者名 代表取締役社長 村 田  清 和 

                                  （ＪＡＳＤＡＱ・コード４３１５） 

                       問合せ先   常務取締役総務本部長 

                                 織 田  和 彦 

 ＴＥＬ  ０３－３２８７－３６１１ 

 

 

 汚染米の保健所検査結果に関する報告及び購入数量訂正について 

 

 平成 20 年 9 月 11 日付「三笠フーズ株式会社による汚染米使用に関するお知らせ」お知らせ

しておりました汚染米において京都市内に流通していた汚染米の保健所検査結果が報告され

ました。平成 20 年 9 月 10 日京都市内で弊社取引先も含め 10 施設に立入調査を実施し、3 施

設において当該汚染米が残っていたため検査を実施、うち弊社取引先 2 施設で 1 施設において

農薬（メタミドホス）0.02ppm が検出されました。保健所の見解では検出された濃度程度であ

れば健康には影響がなく安全な量と報告されておりますが多くの関係者にご迷惑とご心配お

掛けいたしましたことを心よりお詫び申し上げます。 

 また、購入数量において 704kg で発表しておりましたが精査の結果 734kg が正しいことが

判明いたしましたので訂正のうえ併せてお詫び申し上げます。 

 何卒今後とも一層のご支援を賜わりますようよろしくお願い申し上げます。 

                                       以 上 

 

    


